



कार्यालय प्राचार्य

शासकीय शहीद कौशल यादव महाविद्यालय, गुण्डरदेही, जिला - बालोद (छ.ग.)

Website - <http://www.govt.collegegunderdehi.in/>

Email Id - gskycollege@gmail.com

गुण्डरदेही, दिनांक - 22-07-2025

प्रवेश सूचना

(तृतीय प्रावीण्य सूची_2025-26)

// बी.ए., बी.कॉम. एवं बी.एस-सी. प्रथम सेमेस्टर //

सत्र 2025-26 के लिए स्नातक स्तर पर बी.ए., बी.कॉम एवं बी.एस-सी. प्रथम सेमेस्टर में अस्थायी प्रवेश हेतु नीचे लिखे छात्र-छात्राओं के नाम की अनुशंसा की जाती है। प्रवेश के इच्छुक छात्र-छात्राएं दिनांक 31-07-2025 तक अपने समस्त प्रमाण पत्रों की मूलप्रति एवं छायाप्रति, प्रवेश शुल्क एवं पासपोर्ट साइज एक फोटो तथा ऑनलाईन आवेदन पत्र की हार्ड कॉपी के साथ प्रवेश समिति के समक्ष प्रातः 10:30 से 02:00 बजे तक उपस्थित होकर प्रवेश प्राप्त करें।

प्रवेश के समय प्रवेश समिति के समक्ष नीचे लिखे अनुसार दस्तावेज (मूल एवं छायाप्रति) प्रस्तुत करना आवश्यक है।

01. दसवीं कक्षा उत्तीर्ण अंकसूची की स्वप्रमाणित छायाप्रति।
02. बारहवीं कक्षा उत्तीर्ण अंकसूची की स्वप्रमाणित छायाप्रति।
03. स्थानांतरण प्रमाण, चरित्र प्रमाण पत्र एवं माइग्रेशन प्रमाण पत्र की मूलप्रति।
04. जाति प्रमाण पत्र की स्वप्रमाणित छायाप्रति।
05. छ.ग. मूल निवासी प्रमाण पत्र की स्वप्रमाणित छायाप्रति।
06. आधार कार्ड की स्वप्रमाणित छायाप्रति।
07. यदि गेप है, तो गेप प्रमाण पत्र की मूलप्रति।
08. अधिभार/दिव्यांगता/स्वतंत्रता संग्राम सेनानी से संबंधित आवश्यक दस्तावेज की स्वप्रमाणित छायाप्रति।
09. स्वयं का ABC (Academic Bank of Credit) आई.डी. की स्वप्रमाणित छायाप्रति।
10. पासपोर्ट साइज एक फोटो, स्वयं का Whats'app No. एवं E-Mail id

टीप :-

01. यह प्रावीण्य सूची हेमचंद यादव विश्वविद्यालय, दुर्ग के ऑनलाईन प्रवेश आवेदन पोर्टल की सूची के आधार पर तैयार किया गया है। छात्र-छात्राओं के मूल दस्तावेज से मिलान करने पर यदि प्राप्तांक में या आपके द्वारा दी गई अन्य कोई जानकारी में कोई परिवर्तन होता है, तो प्रवेश सूची में गुणानुक्रम परिवर्तित हो जायेगा या प्रावीण्य सूची से नाम बाहर हो जायेगा।

प्राचार्य
PRINCIPAL

Govt. Shahid Koushal Yadav College
Gunderdehi, Dist. - Balod (C.G.)

B.Sc.-I SEMESTER (MATHS)_UR_THIRD MERIT LIST_ADMISSION-2025-26

DATE- 22-07-2025

S.No	Application ID	Name	DOB	Father name	Gender	Subject Combination	Weightage Name	Weightage	Category	Physically Challenged	freed am fighter	Have You Change Faculty?	(10+2) th std. Year	(10+2) th std. Obtain Mark	(10+2) th std. Total Mark	(10+2) th std. Marks %	5 % mark s minus for faculty change	Faculty change marks minus from obt. Marks	Grand Total marks After minus from Obt. MARKS	Weight age Marks That will be added in Total Marks	Grand Total marks with Weightage	Remark
1	255233676800	KHILESHWARI	26/10/2007	CHIMMAN LAL	FEMALE	Physics-Chemistry-Mathematics			OBC (Non Creamy Layer)	No	No	No	2025	345	500	69	0	0	345	0	345.00	
2	255226066800	SUNNY NAHAK	27/05/2007	SUDAMA NAHAK	MALE	Physics-Chemistry-Mathematics			GENERAL (UR)	No	No	No	2025	344	500	68.8	0	0	344	0	344.00	
3	255174459800	PRERNA	08/11/2007	SANTRAM	FEMALE	Physics-Chemistry-Mathematics			OBC (Non Creamy Layer)	No	No	Yes	2025	319	500	63.8	5	15.95	303.05	0	303.05	
4	255162725800	YAMINI	19/09/2007	DINESH KUMAR	FEMALE	Physics-Chemistry-Mathematics			OBC (Non Creamy Layer)	No	No	No	2025	278	500	55.6	0	0	278	0	278.00	
5	255177789800	JAGRIT	19/01/2007	TULARAM SAHU	MALE	Physics-Chemistry-Mathematics	NSS/ Ncc/ Scouts 'A' Certificate	2	OBC (Non Creamy Layer)	No	No	No		270	500	54	0	0	270	5.4	275.40	
6	255158094800	GARIMA	06/06/2006	ASHWANI NISHAD	FEMALE	Physics-Chemistry-Mathematics			OBC (Non Creamy Layer)	No	No	No		270	500	54	0	0	270	0	270.00	
7	255179056800	SHASHANK	05/10/2007	SANAT KUMAR	MALE	Physics-Chemistry-Mathematics			OBC (Non Creamy Layer)	No	No	No		252	500	50.4	0	0	252	0	252.00	

ADMISSION INCHARGE

PRINCIPAL

Govt. Shahid Koushal Yadav College
Gunderdehi, Dist. - Balod (C.G.)

GOVT. SHAHID KOUSHAL YADAV COLLEGE, GUNDERDEHI, DIST.- BALOD (C.G.)

B.Sc.-I SEMESTER (MATHS)_OBC_THIRD MERIT LIST_ADMISSION-2025-26

DATE- 22-07-2025

S.No	Application ID	Name	DOB	Father name	Gender	Subject Combination	Weight age Name	Weight age	Category	Physically Challenged	freedom fighter	Have You Change Faculty ?	(10+2) th std. Year	(10+2) th std. Obtain Mark	(10+2) th std. Total Mark	(10+2) th std. Marks %	5 % marks minus for faculty change	Faculty change marks minus from out. Marks	Grand Total marks After minus from Obt. MARKS	Weight age Marks That will be added in Total Marks	Grand Total marks with Weightage	Remark
1	255204102800	GITANJALI	29/11/2006	GULAB RAM	FEMALE	Physics-Chemistry-Mathematics			OBC (Non Creamy Layer)	No	No	No		245	500	49	0	0	245	0	245.00	


ADMISSION INCHARGE


PRINCIPAL
Govt. Shahid Koushal Yadav College
Gunderdehi, Dist. - Balod (C.G.)
PRINCIPAL



कार्यालय प्राचार्य

शासकीय शहीद कौशल यादव महाविद्यालय, गुण्डरदेही, जिला – बालोद (छ.ग.)

Website - <http://www.govtcollegegunderdehi.in/>

Email Id – gskycollege@gmail.com

गुण्डरदेही, दिनांक – 16-06-2025

// प्रवेश शुल्क रसीद विवरण //
सत्र – 2025-26

क्र.	कक्षा	छात्र/सामान्य/अन्य पिछड़ा वर्ग					सामान्य एवं पिछड़ा वर्ग छात्र/अ.जा./अ.ज.जा. छात्र – छात्रा				
		शास.	अशास.	ज.भा.	रेड.	योग	शास.	अशास.	ज.भा.	रेड.	योग
01	B.A./B.Com.-I/II Sem.	120.00	530.00	500.00	40.00	1190.00	5.00	530.00	500.00	40.00	1075.00
02	B.A./B.Com.-III/IV sem /III Year	120.00	470.00	500.00	40.00	1130.00	5.00	470.00	500.00	40.00	1015.00
03	B.Sc.- I/II Sem.	140.00	530.00	500.00	40.00	1210.00	25.00	530.00	500.00	40.00	1095.00
04	B.Sc.-III/IV sem /III Year	140.00	470.00	500.00	40.00	1150.00	25.00	470.00	500.00	40.00	1035.00
05	M.A.-I/II Sem. (Political Science) & M.Com.- I/II Sem.	120.00	570.00	500.00	40.00	1230.00	5.00	570.00	500.00	40.00	1115.00
06	M.A.-III/IV Sem. (Political Science) & M.Com.- III/IV Sem.	120.00	470.00	500.00	40.00	1130.00	5.00	470.00	500.00	40.00	1015.00
07	M.A.-I/II Sem. (Geography)	140.00	570.00	500.00	40.00	1250.00	25.00	570.00	500.00	40.00	1135.00
08	M.A.-III/IV Sem. (Geography)	140.00	470.00	500.00	40.00	1150.00	25.00	470.00	500.00	40.00	1035.00


प्राचार्य
PRINCIPAL

Govt. Shahid Koushal Yadav College
Gunderdehi, Dist. - Balod (C.G.)

छात्र/छात्रा का शपथ पत्र

मैं श्री/श्रीमती/कु.

(माता-पिता/अभिवावक का पूरा नाम)

(छात्र का पूरा नाम, प्रवेश पंजीयन/नामांकन संख्या सहित)

(संस्था का नाम)

में हो चुका है या हो गया है को उच्च शिक्षा संस्थानों में रैगिंग के अपराध को समाप्त करने के लिए यू.जी.सी. नियमावली 2009 प्राप्त की, उसको सावधानी पूर्वक पढ़ा और पूर्णतः समझा।

मैंने विशेषतः नियमों की कंडिका-3 का अध्ययन किया और रैगिंग किस प्रकार की होती है के प्रति सजग हुआ। मैंने कंडिका 7 और 9.1 के नियमों का भी विशेष अध्ययन किया और मैं प्रशासकीय कार्यवाही से अवगत हूँ जिसके अंतर्गत मैं रैगिंग को बढ़ावा देता हूँ/देती हूँ अथवा प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष रूप से करता/करती हूँ या षड़यंत्र करता/करती हूँ तो मेरे विरुद्ध कार्यवाही हो सकती है।

मैं सत्यनिष्ठा से संकल्प लेता हूँ कि -

(अ) मैं ऐसा कोई भी कार्य नहीं करूंगा/करूंगी जो कि कंडिका-3 के नियम के अंतर्गत रैगिंग की श्रेणी में आता हो।

(ब) मैं ऐसे किसी भी कार्य में प्रतिभागी नहीं बनूंगा/बनूंगी जो कंडिका-3 रैगिंग के अंतर्गत अपराध को बढ़ावा देता हो या (लोकप्रिय) फैलाता हो।

मैं ऐसे किसी भी कार्य में प्रतिभागी नहीं बनूंगा/बनूंगी

मैं सत्य निष्ठा से वचन देता हूँ/देती हूँ यदि मैं रैगिंग में लिप्त पाया जाता/जाती हूँ तो मेरे विरुद्ध उक्त नियमों की कंडिका 9.1 के अंतर्गत बिना किसी पूर्व न्यायिक कार्यवाही के अपराधिक कार्यवाही की जा सकती है।

मैं घोषणा करता/करती हूँ कि देश की किसी भी संस्था से ना तो निकाला गया और न ही प्रवेश के लिए वर्जित किया गया न ही रैगिंग जैसे अपराध को बढ़ावा देने सहायता करने या षड़यंत्र में अपराधी पाया गया/गई। मैं अच्छी तरह जानता/जानती हूँ कि मेरी से घोषणा असत्य पायी जाती है तो मेरा प्रवेश निरस्त किया जा सकता है।

घोषणा का दिनांक - दिनांक.....माह.....वर्ष.....।

शपथकर्ता के हस्ताक्षर

नाम

सत्यापन

मैं सत्यापित करता/करती हूँ कि उक्त शपथ पत्र में उल्लेखित सभी तथ्य मेरी जानकारी में सत्य और कोई भी तथ्य असत्य नहीं है तथा कुछ भी छिपाया नहीं गया है।

सत्यापन का (स्थान).....(दिन).....(माह).....(वर्ष).....

शपथकर्ता के हस्ताक्षर

उपस्थिति में शपथ-पत्र में उल्लेखित नियमों का अध्ययन कर (दिन).....(माह).....(वर्ष)..... को हस्ताक्षर आत्मिक स्वीकृति दी गई।

शपथ आयुक्त

माता-पिता/अभिभावक का शपथ पत्र

1. मैं श्री/श्रीमती/कु.
(माता-पिता/अभिभावक का पूरा नाम).....
(छात्र का पूरा नाम, प्रवेश पंजीयन/नामांकन संख्या सहित).....
(संस्था का नाम).....

मैं हो चुका है या हो गया है को उच्च शिक्षा संस्थानों में रैगिंग के अपराध को समाप्त करने के लिए यू.जी.सी. नियमावली 2009 प्राप्त की उसको सावधानीपूर्वक पढ़ा और पूर्णतः समझा।

2. मैंने विशेषतः नियमों की कंडिका-3 का अध्ययन किया और रैगिंग किस प्रकार की होती है कि प्रति सजग हुआ।
3. मैंने कंडिका 7 और 9.1 के नियमों का भी विशेष अध्ययन किया और मैं प्रशासकीय कार्यवाही से अवगत हूँ जिसके अंतर्गत यदि मैं रैगिंग को बढ़ावा देता हूँ/देती हूँ अथवा प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष रूप से सहयोग करता/करती हूँ तो मेरे विरुद्ध कार्यवाही हो सकती है।
4. मैं सत्यनिष्ठा से संकल्प लेता हूँ कि -
(अ) मेरा पुत्र/पुत्री किसी भी प्रकार के रैगिंग अपराध में सम्मिलित नहीं होगा जो कि कंडिका-3 के नियम के अंतर्गत रैगिंग की श्रेणी में आता हो।
(ब) मेरा पुत्र/पुत्री किसी भी ऐसे कार्य में प्रतिभागी नहीं बनेगा जो कंडिका-3 रैगिंग के अंतर्गत अपराध की श्रेणी में आता हो।
5. मैं सत्यनिष्ठा से वचन देता/देती हूँ कि यदि मेरा पुत्र/पुत्री रैगिंग अपराध में लिप्त पाया जाता है तो उसके विरुद्ध उक्त नियमों की कंडिका 9.1 के अंतर्गत बिना किसी पूर्व न्यायिक कार्यवाही के अपराधिक कार्यवाही की जा सकती है।
6. मैं घोषणा करता/करती हूँ कि मेरा पुत्र/पुत्री रैगिंग जैसे अपराध के कारण देश की किसी भी संस्था से न तो निष्कासित किया गया है न ही प्रवेश से वंचित किया गया।

घोषणा का दिनांक - दिनांक.....माह.....वर्ष.....।

शपथकर्ता के हस्ताक्षर

नाम

सत्यापन

मैं सत्यापित करता/करती हूँ कि उक्त शपथ पत्र में उल्लेखित सभी तथ्य मेरी जानकारी में सत्य और कोई भी तथ्य असत्य नहीं है तथा कुछ भी छिपाया नहीं गया है।

सत्यापन का (स्थान).....(दिन).....(माह).....(वर्ष).....

शपथकर्ता के हस्ताक्षर

उपस्थिति में शपथ-पत्र में उल्लिखित नियमों का अध्ययन कर (दिन) (माह)..... (वर्ष).....
को हस्ताक्षर आत्मिक स्वीकृति दी गई।

शपथ आयुक्त

Govt. Shahid Koushal Yadav College, Gunderdehi, Dist.- Balod (C.G.)

:: Proforma for Identity Card ::

Session 2025-26

Paste
Passport Size
Photo

01. Student's Name - (In Capital letters).....
02. Father's Name (In Capital letters).....
03. Date of Birth.....
04. Blood Group.....
05. Class -.....
06. Admission No.-.....
07. Admission Date-.....
08. Address-.....
09. Whats' app No.-.....

Student's signature